

SD Ejendomme ApS

Stationsgade 31, c/o Steen Dokkedahl, 8240 Risskov

CVR-nr. 32 14 27 96

Årsrapport

1. oktober 2016 - 30. september 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2018.

Steen Dokkedahl
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	SD Ejendomme ApS Stationsgade 31 c/o Steen Dokkedahl 8240 Risskov
	CVR-nr.: 32 14 27 96
	Stiftet: 27. april 2009
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Steen Dokkedahl, direktør
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Åbyhøj
Dattervirksomhed	MS Administration ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er udlejning af ejendomme og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.925.784 kr. mod 3.034.141 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.752.706 kr. mod 1.126.547 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
Bruttofortjeneste	2.925.784	3.034.141
Værdiregulering af investeringsejendomme	2.807.429	1.044.915
1 Personaleomkostninger	-331.609	-496.667
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-320	0
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	0	-277.642
Driftsresultat	5.401.284	3.304.747
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-57.304	39.373
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	8.922	8.921
Andre finansielle indtægter	92.151	4.891
Øvrige finansielle omkostninger	-1.893.026	-1.920.784
Resultat før skat	3.552.027	1.437.148
Skat af årets resultat	-799.321	-310.601
Årets resultat	2.752.706	1.126.547
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Overføres til overført resultat	2.699.806	1.074.847
Disponeret i alt	2.752.706	1.126.547

Balance 30. september

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	18.855	0
2	Investeringsejendomme	<u>84.650.000</u>	<u>81.400.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>84.668.855</u>	<u>81.400.000</u>
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>1.240.068</u>	<u>1.297.372</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.240.068</u>	<u>1.297.372</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>85.908.923</u>	<u>82.697.372</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	367.657	336.211
	Tilgodehavende selskabsskat	1.576	0
	Andre tilgodehavender	132.284	349.290
	Periodeafgrænsningsposter	<u>67.980</u>	<u>40.831</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>569.497</u>	<u>726.332</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>569.497</u>	<u>726.332</u>
	Aktiver i alt	<u>86.478.420</u>	<u>83.423.704</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	16.238.271	13.538.465
Foreslået udbytte for regnskabsåret	52.900	51.700
Egenkapital i alt	16.541.171	13.840.165
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	11.050.809	10.418.578
Hensatte forpligtelser i alt	11.050.809	10.418.578
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	38.266.260	39.258.592
Deposita	1.604.134	1.580.740
Anden gæld	885.760	954.825
Langfristede gældsforpligtelser i alt	40.756.154	41.794.157
4 Gældsforpligtelser	986.961	991.023
Gæld til pengeinstitutter	16.063.018	15.682.956
Leverandører af varer og tjenesteydelser	93.137	103.715
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	629.039	417.021
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	167.090	0
Anden gæld	182.561	176.089
Periodeafgrænsningsposter	8.480	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	18.130.286	17.370.804
Gældsforpligtelser i alt	58.886.440	59.164.961
Passiver i alt	86.478.420	83.423.704

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
6 Eventualposter

Noter

	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	326.497	493.410
Andre omkostninger til social sikring	<u>5.112</u>	<u>3.257</u>
	<u>331.609</u>	<u>496.667</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>

Noter

	<u>30/9 2017</u>	<u>30/9 2016</u>
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2016	75.516.853	75.361.768
Tilgang i årets løb	<u>442.571</u>	<u>155.085</u>
Kostpris 30. september 2017	<u>75.959.424</u>	<u>75.516.853</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2016	5.883.147	4.838.232
Årets regulering til dagsværdi	<u>2.807.429</u>	<u>1.044.915</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2017	<u>8.690.576</u>	<u>5.883.147</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	<u>84.650.000</u>	<u>81.400.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,38
Højeste afkastprocent	5,75
Laveste afkastprocent	3,5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 12.792 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 16.541 t.kr. til 3.749 t.kr.

Noter

	30/9 2017	30/9 2016
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober 2016	30.937.410	1
Tilgang i årets løb	0	30.937.409
Kostpris 30. september 2017	30.937.410	30.937.410
Nedskrivninger 1. oktober 2016	-29.640.038	-29.679.411
Tilbageførelse af tidligere nedskrivninger	0	39.373
Årets nedskrivning	-57.304	0
Nedskrivninger 30. september 2017	-29.697.342	-29.640.038
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017	1.240.068	1.297.372

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos SD Ejendomme ApS
MS Administration ApS, Aarhus	100 %	1.240.068	-57.304	1.240.068
		1.240.068	-57.304	1.240.068

4. Gældsforpligtelser

	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/9 2017	Gæld i alt 30/9 2016
Gæld til realkreditinstitutter	952.161	33.415.496	39.218.421	40.249.615
Deposita	0	0	1.604.134	1.580.740
Anden gæld	34.800	746.560	920.560	954.825
	986.961	34.162.056	41.743.115	42.785.180

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på i alt 40.632 t.kr., hvoraf 1.840 t.kr. påhviler fuldt statsstøttede lån, er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør 84.650 t.kr.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i specifikke investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør samlet 63.900 t.kr.

Der er stillet tabsgaranti overfor DLR Kredit på samlet 5.173 t.kr. i specifikke investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2017 udgør samlet 38.100 t.kr.

Anparter i datterselskabet MS Administration ApS nom. 1.240 t.kr., er stillet som sikkerhed for alt mellemværende med Jyske Bank og Sydbank.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter 38.792 t.kr. inkl. Byfornyelseslån og Grundejernes Investeringsfond 921 t.kr. er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september udgør 84.650 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Der er stillet selvskyldnerkaution for MS Administration ApS' mellemværende med Jyske Bank og Sydbank. Bank indestående pr. 30. september udgør 26 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.